2025年５月 13日

各 位

会社名 AI inside 株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO  渡久地 択

 （コード番号：4488 東証グロース）

問合わせ先 執行役員 CFO  烏野 裕明

 （TEL. 03-5468-5041）

特別損失の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

  当社は、2025 年３月期決算において、特別損失の計上を行うとともに、2024 年５月 13 日付で公表しまし

た 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）における業績予想値と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

 当社は「AIで、人類の進化と人々の幸福に貢献する」というパーパスのもと、誰もが意識すること

なく AIの恩恵を受けられる豊かな社会の実現を目指しております。

 当社では、昨今の著しい AI技術進化を活かし、プロダクト戦略をアップデートしていく中で、

2022年に株式会社 aiforce solutionsを吸収合併した際に計上したのれんについて回収可能性を検討し

た結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失として特別損失に 685百万円計上す

ることといたしました。

 また、業務効率化を目的に開発・導入を進めている社内業務システムの一部分について、開発の進

捗状況を踏まえ資産性を再検証した結果、前払費用償却として特別損失に 10百万円計上することとい

たしました。

 なお、本決定はキャッシュフローに影響を与えるものではなく、当社の財務基盤の安定性に変わり

ございません。

2. 2025年３月期通期業績予想と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 4,720 403 388 224 57.12

実績値（B） 4,399 385 405 △497 △125.76

増減額（B－A） △321 △18 17 △721 △182.76

増減率（％） △6.8 △4.4 4.5 ー －

（参考）前期実績

（2024年３月期）
4,190 448 427 535 136.06

（注）1. 当社は連結財務諸表を作成しておりません。

3. 差異の理由

 売上高につきましては、契約数やリクエスト数は堅調に伸長しましたが、大型案件の獲得時期遅延

等があり、業績予想対比 93.2%の 4,399百万円となりました。

 営業利益につきましては、売上下振れに対して売上原価の効率化等を進め、同 95.6%の 385百万

円、経常利益につきましては補助金収入を計上し同 104.5%の 405百万円となりました。

 当期純利益につきましては、「１．特別損失の計上について」に記載の通り、特別損失を 695百万

円計上しておりますため、差異が生じております。

以上